
 
 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 151 DEL 22.08.2024 RISOLUZIONE DEL CON-
TRATTO N.160 DEL 15.12.2023. 

 

CIG : ZC53DB7873 

 
VISTI 
 

− L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia ne-
goziale alla società 

− Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali 
vengono conferiti i poteri all’amministratore unico 

− il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato 
il nuovo amministratore unico della società 

− il verbale dell'assemblea dei soci del 22.4.2024, con il quale veniva confer-
mato l’ amministratore unico della società 

− Il D.Lgs. 36/2023; 
 

 
CONSIDERATO 
 

− Che la Flegrea Lavoro effettua in regime di house providing il servizio di igiene 
urbana per il comune di Bacoli ;  

− Che con decisione di aggiudicazione 160 del 15.12.2023 si è provveduto ad 
aggiudicare in via definitiva, con efficacia subordinata all’esito della verifica dei 
requisiti di legge, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Codice, la RDO sul Me.Pa. 
n. 3902138, a GF service srl 

− Che la società GF service srl è fornitore del servizio di diserbo meccanico car-
reggiata Via Spiaggia Romana con rimozione dell’eventuale rinvenimento di 
rifiuti classificati in cer non detenuti dalla Flegrea Lavoro Spa e successivo 
eventuale ripascimento con terreno vegetale in virtù del contratto stipulato me-
diante documento elettronico di stipula n°3902138 nel quale era riprodotta l’of-
ferta tecnica dell’impresa aggiudicataria G.F. Service srl e fissato il termine di 
ultimazione dei lavori nel giorno 30.04.2024; 

− con fattura n° 502 del 27.12.2023 di € 6.000,00 e successiva fattura n° 14 del 
25.01.2024 l’impresa G.F. Service srl contabilizzava l’intero importo oggetto 
dell’offerta di € 15.000,00 somma che veniva corrisposta dalla Flegrea Lavoro 
spa; 

− l’impresa G.F. Service srl affidataria dell’appalto dava esecuzione soltanto par-
ziale ai servizi affidati lasciando ineseguito il contratto omettendo di eseguire 
gli interventi per il tratto finale della Via Spiaggia Romana, violando altresì il 
termine essenziale di completamento del servizio stabilito nel contratto per il 
giorno 30.4.2024; 

Flegrea Lavoro SpA

U

22/08/2024
0000485



 
 

 

 

 

− a seguito di copioso scambio epistolare e soprattutto di una diffida dell’a.u di 
Flegrea Lavoro il fornitore non espone alcun elemento volto a giustificare la 
sospensione e mancata ultimazione del servizio né l’impresa ha dato alcun 
riscontro all’indebita percezione dell’intero corrispettivo del contratto pur a 
fronte di servizi e lavori non eseguiti; 

− la condotta di G.F. Service srl configura la fattispecie di un grave inadempi-
mento contrattuale per inottemperanza alle norme di legge, del contratto e 
della regola dell’arte; 

 

DETERMINA 
 

− Di di procedere alla risoluzione del rapporto contrattuale in essere con la so-
cietà GF Service srl, C.F. 05169681219, con sede legale in Bacoli alla via 
Torre di Cappella 123 per le motivazioni sopra evidenziate. 

 
. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
 

  


		2024-08-22T09:45:47+0000
	VALENTINA SANFELICE DI BAGNOLI




